
  

UCHWAŁA NR XXXI/310/2022 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/158/09 Rady Gminy Augustów z dnia 26 czerwca 2009 roku 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach Gminy Augustów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, 

poz. 1116) po zaopiniowaniu projektu na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 854) Rada Gminy Augustów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/158/09 Rady Gminy Augustów z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

Gminy Augustów: 

§ 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Dla niżej wymienionych nauczycieli, nieujętych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, ustala się 

tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

Lp. Nauczyciel Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Pedagog  20 

2. Pedagog specjalny 20 

3. Psycholog 20 

4. Logopeda 20 

5. Terapeuta pedagogiczny 20 

6. Doradca zawodowy 20 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 3388



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ prowadzący 

określa: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych,  

z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin,  

Dotychczas uchwałą Nr XVIII/158/09 z dnia 26 czerwca 2009 r. Rada Gminy Augustów ustaliła 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli- logopedy, psychologa i pedagoga.  

Dnia 27 maja 2022 r. weszła w życie ustawa z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) w tym wprowadzając regulacje w Karcie Nauczyciela 

poprzez obowiązek zatrudnienia nauczycieli specjalistów dla których pensum ustala organ prowadzący. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3388


		2022-08-02T11:07:28+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




